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SPOTKANIA ZE SŁOWEM 

"Boża miłość nie nakłada na nas ciężarów, których nie moglibyśmy 

unieść, ani nie stawia nam wymagań, którym nie moglibyśmy sprostać, 

jeśli wzywa, przychodzi z konieczną pomocą". ~ Jan Paweł II 

 

EWANGELIA 4.06.2023 

(J 3, 16-18) - Bóg posłał swego Syna na świat, aby świat został 

zbawiony 

Jezus powiedział do Nikodema: «Tak Bóg umiłował świat, że 

Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie 

zginął, ale miał życie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna 

na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego 

zbawiony. Kto wierzy w Niego, nie podlega potępieniu; a kto nie 

wierzy, już został potępiony, bo nie uwierzył w imię Jednorodzonego 

Syna Bożego». 

Franciszkańskie       
Źródło 



EWANGELIA 8.06.2023 

(J 6, 51-58) - Ciało moje jest prawdziwym pokarmem, Krew moja 

jest prawdziwym napojem 

Jezus powiedział do Żydów: «Ja jestem chlebem żywym, który 

zstąpił z nieba. Jeśli ktoś spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. 

Chlebem, który Ja dam, jest moje Ciało, wydane za życie świata». 

Sprzeczali się więc między sobą Żydzi, mówiąc: «Jak On może nam dać 

swoje ciało do jedzenia?» Rzekł do nich Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, 

powiadam wam: Jeżeli nie będziecie jedli Ciała Syna Człowieczego ani 

pili Krwi Jego, nie będziecie mieli życia w sobie. Kto spożywa moje 

Ciało i pije moją Krew, ma życie wieczne, a Ja go wskrzeszę w dniu 

ostatecznym. Ciało moje jest prawdziwym pokarmem, a Krew moja jest 

prawdziwym napojem. Kto spożywa moje Ciało i Krew moją pije, trwa 

we Mnie, a Ja w nim. Jak Mnie posłał żyjący Ojciec, a Ja żyję przez 

Ojca, tak i ten, kto Mnie spożywa, będzie żył przeze Mnie. To jest chleb, 

który z nieba zstąpił – nie jest on taki jak ten, który jedli wasi 

przodkowie, a poumierali. Kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki». 

 

EWANGELIA 11.06.2023 

(Mt 9, 9-13) - Powołanie Mateusza 

Jezus, wychodząc z Kafarnaum, ujrzał człowieka imieniem 

Mateusz, siedzącego na komorze celnej, i rzekł do niego: «Pójdź za 

Mną!» A on wstał i poszedł za Nim. Gdy Jezus siedział w domu za 

stołem, przyszło wielu celników i grzeszników i zasiadło wraz z 

Jezusem i Jego uczniami. Widząc to, faryzeusze mówili do Jego 



uczniów: «Dlaczego wasz Nauczyciel jada wspólnie z celnikami i 

grzesznikami?» On, usłyszawszy to, rzekł: «Nie potrzebują lekarza 

zdrowi, lecz ci, którzy się źle mają. Idźcie i starajcie się zrozumieć, co 

znaczy: „Chcę raczej miłosierdzia niż ofiary”. Bo nie przyszedłem, aby 

powołać sprawiedliwych, ale grzeszników». 

 

EWANGELIA 18.06.2023 

(Mt 9, 36 – 10, 8) - Rozesłanie Dwunastu 

Jezus, widząc tłumy, litował się nad nimi, bo byli znękani i 

porzuceni, jak owce niemające pasterza. Wtedy rzekł do swych 

uczniów: «Żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników mało. Proście 

Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na swoje żniwo». 

Wtedy przywołał do siebie dwunastu swoich uczniów i udzielił im 

władzy nad duchami nieczystymi, aby je wypędzali i leczyli wszystkie 

choroby i wszelkie Słabości. A oto imiona dwunastu apostołów: 

pierwszy – Szymon, zwany Piotrem, i brat jego Andrzej, potem Jakub, 

syn Zebedeusza, i brat jego Jan, Filip i Bartłomiej, Tomasz i celnik 

Mateusz, Jakub, syn Alfeusza, i Tadeusz, Szymon Gorliwy i Judasz 

Iskariota, ten, który Go zdradził. Tych to Dwunastu wysłał Jezus i dał 

im takie wskazania: «Nie idźcie do pogan i nie wstępujcie do żadnego 

miasta samarytańskiego. Idźcie raczej do owiec, które poginęły z domu 

Izraela. Idźcie i głoście: Bliskie już jest królestwo niebieskie. 

Uzdrawiajcie chorych, wskrzeszajcie umarłych, oczyszczajcie 

trędowatych, wypędzajcie złe duchy. Darmo otrzymaliście, darmo 

dawajcie». 



EWANGELIA 25.06.2023 

(Mt 10, 26-33) - Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało 

Jezus powiedział do swoich apostołów: «Nie bójcie się ludzi! 

Nie ma bowiem nic skrytego, co by nie miało być wyjawione, ani nic 

tajemnego, o czym by się nie miano dowiedzieć. Co mówię wam w 

ciemności, powtarzajcie w świetle, a co słyszycie na ucho, rozgłaszajcie 

na dachach. Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, lecz duszy zabić 

nie mogą. Bójcie się raczej Tego, który duszę i ciało może zatracić w 

piekle. Czyż nie sprzedają dwóch wróbli za asa? A przecież bez woli 

Ojca waszego żaden z nich nie spadnie na ziemię. U was zaś policzone 

są nawet wszystkie włosy na głowie. Dlatego nie bójcie się: jesteście 

ważniejsi niż wiele wróbli. Do każdego więc, kto się przyzna do Mnie 

przed ludźmi, przyznam się i Ja przed moim Ojcem, który jest w niebie. 

Lecz kto się Mnie zaprze przed ludźmi, tego zaprę się i Ja przed moim 

Ojcem, który jest w niebie». 

Opr. Marlena Sasuła 

 

JAK DOSZŁO DO USTANOWIENIA ŚWIĘTA BOŻEGO 

CIAŁA? 

W dzisiejszej Belgii, w Mont-Cornillion niedaleko Liege 

(ówczesne Leodium), młoda zakonnica augustiańska Julianna 

otrzymała w latach 1209-11 objawienia, podczas których Pan Jezus 

prosił o ustanowienie święta Bożego Ciała. Zwierzyła się z nich swemu 

spowiednikowi. Ten jednak zareagował stwierdzeniem: – Po co nowe 



święto? Ustanowienie Najświętszego Sakramentu obchodzi się 

uroczyście w Wielki Czwartek, a Eucharystia czczona jest codziennie w 

odprawianych Mszach św. 

Po dwudziestu latach, kiedy Julianna została przełożoną klasztoru, 

ponownie przekazała tę prośbę archidiakonowi katedry w Liege – 

Jakubowi. Za jego namową miejscowy biskup Robert w roku 1246 

ustanowił święto Bożego Ciała dla swej diecezji. Dekret biskupa 

wywołał zastrzeżenia miejscowego duchowieństwa, gdyż wielu nie 

podobała się ta nowa pobożność. Dlatego jego następca uroczystość 

zniósł. Archidiakon Jakub odwołał się jednak do przebywającego 

wówczas na tych terenach legata papieskiego, dominikanina Hugona z 

Saint-Cher. Ten nie tylko pochwalił pomysł, ale polecił (1253) 

wprowadzenie święta w diecezjach podległych jego jurysdykcji. 

Opatrzność sprawiła, że archidiakon Jakub z Liege został w roku 1261 

wybrany papieżem. Jako Urban IV rządził Kościołem zaledwie 3 lata, 

ale pod koniec pontyfikatu, 11 sierpnia 1264 r., bullą „Transiturus” 

polecił obchodzić święto Bożego Ciała w całym Kościele. Do podjęcia 

tej decyzji przyczyniła się wieść o cudzie, jaki zdarzył się w roku 1262 

w miejscowości Bolsena, położonej 100 km na północ od Rzymu, w 

sanktuarium św. Krystyny, kiedy przez nieostrożność kapłana 

kilkanaście konsekrowanych kropli wylało się na korporał i zamieniło 

w krew, która pozostawiła na nim ślady. W 1264 r. przeniesiono 

skrwawiony korporał w uroczystej procesji z sanktuarium w Bolsenie 

do kaplicy w katedrze w odległym o 20 km mieście Orvieto (w tym 



okresie rezydował tam przez kilka lat papież). Korporał można dziś 

oglądać w relikwiarzu w kaplicy katedry w Orvieto. W uroczystość 

Bożego Ciała ulicami tego miasteczka przechodzi procesja, w której 

bierze udział kilkuset mieszkańców w strojach z XIII wieku, co stanowi 

również niezwykłą atrakcję turystyczną. 

Św. Tomasz z Akwinu napisał na tę okoliczność piękne teksty: tzw. 

oficja mszalne i brewiarzowe. Stanowią one wspaniały pomnik – 

zarówno teologiczny, jak i poetycki – kultu eucharystycznego, jak 

ożywiał ludzi tamtej epoki. Opowiadano, że papież Urban IV polecił 

ułożenie tych oficjów jednocześnie dominikaninowi Tomaszowi z 

Akwinu oraz uczonemu franciszkaninowi Bonawenturze, aby mógł 

wybrać najpiękniejsze z nich. Kiedy w obliczu papieskiego dworu jako 

pierwszy zaczął czytać swój tekst św. Tomasz, Bonawentura słuchał 

zachwycony i w miarę czytania ukradkiem darł swój rękopis na drobne 

kawałki. Gdy papież poprosił go o zaprezentowanie jego tekstu, wskazał 

na podarte szczątki i oświadczył, że nie czuje się na siłach 

współzawodniczyć z Tomaszem. 

Śmierć Urbana IV (+1264) przeszkodziła ogłoszeniu papieskiego 

dekretu. Wieść jednak o tej decyzji rozeszła się po Europie i tak np. już 

w latach 1270-79 urządzano okazałe procesje w Kolonii. Wprowadzały 

je i inne miasta. Nowa forma eucharystycznej pobożności zyskiwała 

coraz liczniejszych zwolenników. Dopiero jednak papież Jan XXII, 50 

lat później, w roku 1317, ogłasza bullę Urbana IV. 



Święto Bożego Ciała przyjmuje się szybko w całym Kościele. Na ulice 

miast Italii, Francji, Anglii, Hiszpanii, Niemiec, Polski wychodzą 

eucharystyczne procesje. Wkrótce w uroczystość Bożego Ciała mają 

one miejsce we wszystkich parafiach. Biorą w nich udział władze 

miejskie, wojsko, cechy rzemieślnicze, liczne bractwa ozdabia się 

domy, a ulice, po których ma przechodzić procesja, dekoruje się 

dywanami z kwiatów. Tworzenie się tej nowej formy eucharystycznego 

kultu należy widzieć w kontekście zagrożeń nękających ówczesnych 

ludzi: epidemii i wojen. Procesje eucharystyczne wyrugują z czasem tak 

popularne przedtem procesje biczowników, które miały odwracać 

nieszczęścia. W Polsce pierwsza z procesji Bożego Ciała przeszła 

ulicami Krakowa w roku 1320 i prawdopodobnie w tym samym roku 

lub niedługo potem podobne procesje urządzono w Gnieźnie, Poznaniu, 

Wrocławiu, Płocku. Ceremoniał katedry płockiej, pochodzący z XIV 

w., podaje pierwszy opis takiej procesji w Polsce. W Rzymie 

przygotowano procesję Bożego Ciała po raz pierwszy w 1350 r.  

Za: niedziela.pl 

 

W tym roku UROCZYSTOŚĆ BOŻEGO CIAŁA 8 czerwca. 

Porządek Mszy św. w kościele o godz. 8:00 i 17:00. Natomiast procesja 

Bożego Ciała w tym roku wyjątkowo z powodu prac budowlanych jakie 

prowadzą Siostry Uczennice Boskiego Mistrza, rozpocznie się Mszą 

św. o godz. 10:00 na terenie Domu Zakonnego Księży Paulistów przy 

ul. Św. Pawła 13/15, a po niej wyruszy procesja przez plac Księży 



Paulistów do ulicy Pawiej, następnie Odrodzenia i Św. Pawła ponownie 

do Domu Zakonnego Księży Paulistów, gdzie będzie przygotowany 

ołtarz jako I i IV. Natomiast ołtarz II i III tak jak w poprzednich latach: 

 

II – róg ul. Pawiej i ul. Odrodzenia (przy posesji pp. Matuszczyk), 

III – róg ul. Odrodzenia i ul. Św. Pawła (przy posesji pp. Widera). 

Już dzisiaj bardzo prosimy o przygotowanie i zorganizowanie tych 

ołtarzy. 

 

Bardzo prosimy o dekorację okien, a szczególnie na trasie przemarszu 

procesji. Niech to będzie wyznanie naszej wiary i miłości do Chrystusa 

obecnego w Najświętszym Sakramencie.  

Z racji procesji nie będzie w Uroczystość Bożego Ciała Mszy 

św. o godz. 12:00.  

Zgodnie z dotychczasowym zwyczajem dzieci z klas III 

uczestniczą w procesji Bożego Ciała w strojach liturgicznych jak w dniu 

I Komunii Świętej. Dziewczynki zapraszamy do sypania kwiatków, 

natomiast chłopcy będą nieść szarfy od sztandarów i poduszeczek 

religijnych. 

 

 

Nabożeństwo czerwcowe w tygodniu i w niedziele po 

Mszy św. wieczornej.  

 


